СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 октября 2011 года № 180/23

О внесении изменений в приложение к Решению Реутовского городского Совета депутатов от 26.11.2008 № 98/2008-НА «О системе налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности в городе Реутове»

(с учётом изменений и дополнений, внесённых Решениями Реутовского городского    Совета депутатов от 24.12.2008 № 116/2008-НА и от 25.11.2009 № 115/2009-НА)

Совет депутатов города Реутов решил:

1. Внести изменение в приложение к Решению Реутовского городского Совета депутатов от 26.11.2008 № 98/2008-НА «О системе налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности в городе Реутове» (с учётом изменений и дополнений, внесённых Решениями Реутовского городского Совета депутатов от 24.12.2008 № 116/2008-НА и от 25.11.2009 № 115/2009-НА), изложив его в следующей редакции:

«Приложение к Решению

Реутовского городского

Совета депутатов

от 26 ноября 2008 года № 98/2008-НА

Значения корректирующего коэффициента К2 устанавливаются в соответствии с Таблицей.

	№ п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Значения коэффициента К2

	1
	Оказание бытовых услуг, кроме пошива и ремонта изделий из меха, изготовление и ремонта ювелирных изделий
	0,7

	1.1
	Пошив и ремонт изделий из меха, изготовление и ремонт ювелирных изделий
	1,00

	2
	Оказание ветеринарных услуг
	1,00

	3
	Оказание услуг по ремонту,   техническому  обслуживанию и мойке автотранспортных  средств
	1,00

	4
	Оказание услуг по предоставлению во временное  владение (в пользование) мест  для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на  платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	1,00

	5
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	1,00

	6
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров
	0,70

	7
	Розничная торговля,   осуществляемая через   объекты стационарной торговой сети, имеющей торговые залы
	1,00

	8
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты  стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также  через объекты нестационарной  торговой сети, площадь  торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	1,00

	8.1
	Розничная торговля сопутствующими товарами на предприятиях бытового обслуживания, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также  через объекты нестационарной  торговой сети, площадь  торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,7

	9
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной  торговой сети, площадь  торгового места в которых  превышает 5 квадратных метров
	1,00

	9.1
	Розничная торговля сопутствующими товарами на предприятиях бытового обслуживания, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также  через объекты нестационарной  торговой сети, площадь  торгового места в которых превышает 5 квадратных метров
	0,70

	10
	Развозная и разносная розничная торговля
	1,00

	11
	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей
	1,00

	12
	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей
	1,00

	13
	Распространение наружной  рекламы с использованием  рекламных конструкций (за исключением рекламных  конструкций с автоматической  сменой изображения и  электронных табло)
	0,20

	13.1.
	Для баннеров размером более 36 кв.м.
	0,10

	13.2.
	Для рекламных поверхностей, при обзоре которых по ходу движения между транспортным средством и рекламной поверхностью имеется полоса встречного движения
	0,10

	13.3.
	Для социальной и городской рекламы
	0,01

	14
	Распространение наружной  рекламы с использованием   рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,20

	15
	Распространение наружной рекламы посредством электронных табло
	0,20

	16
	Размещение рекламы на транспортных средствах
	1,00

	17
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	1,00

	18
	Оказание услуг по передаче  во временное владение и (или)  в пользование торговых мест, расположенных в объектах  стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов,  объектов нестационарной  торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов  обслуживания посетителей, если  площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	1,00

	19
	Оказание услуг по передаче  во временное владение и (или) в пользование торговых мест,  расположенных в объектах стационарной торговой сети,  не имеющих торговых залов,  объектов нестационарной   торговой сети, а также  объектов организации  общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5  квадратных метров
	1,00

	20
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для  размещения объектов  стационарной и нестационарной  торговой сети, а также объектов организации общественного  питания, если площадь  земельного участка не  превышает 10 квадратных метров
	1,00

	21
	Оказание услуг по передаче  во временное владение и  (или) в пользование  земельных участков для  размещения объектов  стационарной и  нестационарной торговой  сети, а также объектов  организации общественного  питания, если площадь  земельного участка превышает 10 квадратных метров
	1,00

».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Реут» и на городском сайте.

Глава города Реутов

А.Н. Ходырев